

Dodatečné informace č. 47f

Název veřejné zakázky: **Dodávka a implementace informačního systému pro dohled nad hazardními hrami**

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie pod značkou 2016/S 067-117416

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí

Sídlo: Letenská 15/525, Praha 1

IČO: 00006947

DIČ: CZ00006947

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Dipl.-Ing. Miroslav Hejna

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace:

Dotaz č. 1

V technické dokumentaci se v kapitole 3.1 (Sub-systemcontext diagram) na str. 10 píše, že odbor 34 Ministerstva financí má jako jednu z funkcí vložení a aktualizace metodiky; použití metodiky.

U Obecního úřadu je jednou z funkcí vložení / změna obecně závazné vyhlášky.

V analytické dokumentaci je v kapitole 4.2.8 u elementu PU_OP008_001 uvedeno:

Popis use case:

Obecně závazná vyhláška bude předána datovou zprávou MF, které ji následně uloží do systému a vyznačí její platnost, případně i další údaje.

V téže kapitole je na obrázku 47 vyznačeno, že vložení / změnu obecně závazné vyhlášky budou provádět uživatelé z Obecního úřadu i z MF - státního dozoru.

Dotaz :

Může Zadavatel jednoznačně specifikovat, kdo bude vkládat obecně závazné vyhlášky do registru: MF nebo obce? Vzhledem k různým přístupovým právům se bude lišit i řešení této úlohy.

Odpověď

Obecně závazné vyhlášky budou do AISG vkládány pouze Ministerstvem financí, nikoli obcí. Na základě tohoto byla upravena Technická dokumentace v uváděné kapitole 3.1, v Tabulce 1.

Dotaz č. 2

V příloze Smlouvy č. 1.1 Technická dokumentace se v kap. 4.1, tabulka 2 - Popis elementů diagramu, uvádí k analytické databázi „Databáze zároveň udržuje historii dat z ostatních databází systému (plní tak funkci datového skladu), aby bylo možné provádět datové analýzy bez zátěže real-time databází.“ Dále se ve vysvětlující poznámce uvádí „Řešení zároveň počítá s tím, že na vybraných statických reportech bude možné zobrazovat i detailní data z Analytické databáze. Případně, že z dynamických reportů se bude možné dostat na konkrétní detailní data (drill-down, drill-through).“ Na jiném místě v dokumentech ZD se uvedené požadavky neobjevují a nevyplynávají ani z tabulky funkčních / nefunkčních požadavků.

Dotaz:

Vzhledem k rozšíření funkcionality systému (analýzy nad historickými daty všech databází AISG) a s tím vázaným pracnostem žádáme o vyjádření Zadavatele, zda se jedná o relevantní požadavky, které budou předmětem realizace projektu?

Odpověď

Zadavatel nepovažuje požadavek citovaný v dotazu za rozšíření funkcionality, neboť se jedná o ustanovení, které je součástí Technické dokumentace od vyhlášení veřejné zakázky, nikoliv o odpověď v rámci dodatečných informací. Zadavatel považuje za důležité, aby bylo v AISG možno provádět analýzy i na historických datech. Zadavatel v rámci úprav Zadávací dokumentace specifikoval požadavky na udržování historie dat jednotlivých DB i upravil kap. 5. Analytické dokumentace týkající se struktury herních dat a předpokládaných reportů.

V Praze dne 30. 9. 2016

.....
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna
náměstek pro řízení sekce 09